



Warszawa, dnia 2015-05-05

Wydział Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji

WZP - 2049/15/1357/15

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawy olejów silnikowych**, numer referencyjny: **WZP-1357/15/59/T**

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), uprzejmie informuje o treści pytań zadanych przez Wykonawców i udzielonej przez Zamawiającego odpowiedzi oraz zmianach treści SIWZ.

Pytanie 1:

W pozycji 1 tj. Olej silnikowy syntetyczny SAE 5W-40 – jest napisane „Produkt musi posiadać aprobatę producenta: np.: VW 502.00/505.00/505.01”. Chcielibyśmy zapytać, jakiej aprobaty Państwo wymagają i którego producenta aut?

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał aprobatę producenta VW 502.00/505.00

Pytanie 2:

W pozycji 2 tj. Olej silnikowy syntetyczny SAE 5W-30 do 5W-40 – jest napisane „Produkt musi spełniać wymagania specyfikacji jakościowej dexos 2 oraz posiadać aprobatę producenta”. Dexos 2 to jest aprobatą udzielaną przez General Motors. Czy oczekujecie Państwo, aby oferowany olej posiadał również aprobaty innych niż General Motors producentów samochodów?

Odpowiedź na pytanie 2:

Oferowany olej oprócz aprobaty DEXOS 2 (wydanej przez General Motors) może spełniać aprobaty innych producentów.

Pytanie 3:

Zgodnie z opisem asortymentu określonym w Załączniku nr 2 do SIWZ; poz. nr 2 oferowany produkt musi, (cyt.): **spełniać wymagania specyfikacji jakościowej Dexos 2 oraz posiadać aprobatę producenta**” (koniec cyt.)

Pytanie do Zamawiającego : Aprobatę jakiego producenta musi posiadać oferowany produkt w poz. nr 2. Ponadto wnosimy o przedłużenie ostatecznego terminu składania ofert do dnia 08.05. 2015 r.

Uzasadnienie: Zamawiający wyznaczając ostateczny termin składania ofert nie uwzględnił odpowiedniego czasu na ich rzetelne przygotowanie i złożenie. Zastosował ustawowo najkrótszy z możliwych terminów nie biorąc pod uwagę tzw „przedłużonego weekendu”.

Odpowiedź na pytanie 3:

Oferowany olej oprócz aprobaty DEXOS 2 (wydanej przez General Motors) może spełniać aprobaty innych producentów.

Zgodnie z pismem WZP-1987/15/1357/15 z dnia 29.04.2015r. Zamawiający dokonał zmiany terminu składania i otwarcia ofert.

Komenda Stołeczna Policji
Wydział Zamówień Publicznych
00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2,
tel. (022) 6038608, faks: (022) 603 76 42, e-mail:zamowieniaksp@policja.waw.pl

Pytanie 4:

Czy Zamawiający przyjmie w ramach pozycji 1 Formularza cenowego olej o specyfikacji SAE 5W30 w miejsce oczekiwanego SAE 5W40 przy zachowaniu pozostałych parametrów i aprobat zgodnie z zapisem zamieszczony przez Zamawiającego w SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 5:

Niniejsze postępowanie prowadzone jest w oparciu o Ustawę Prawo Zamówień Publicznych. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie, na jakiej podstawie Zamawiający zapisał w SIWZ Rozdział II pkt 4c oraz w ogólnych warunkach umowy w § 3 pkt 5, aby Wykonawca przy pierwszej dostawie dostarczył 2 pompki ręczne dźwigniowe lub skrzydełkowe kompatybilne do dostarczanych opakowań?

Zapis ten jest sprzeczny z istotą udzielania zamówień, gdyż Zamawiający nie może żądać niczego co nie jest objęte przedmiotem zamówienia.

Zgodnie z przyjętymi zasadami udzielania zamówień oraz art. 2 pkt 13 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, przez zamówienie należy rozumieć umowy odpłatne zawierane między Zamawiającym a Wykonawcą, których przedmiotem są usługi, dostawy lub roboty budowlane.

W związku z powyższym, prosimy o wykreślenie przedmiotowego zapisu, gdyż żądanie Zamawiającego jest bezpodstawne, niezgodne z zasadami Prawa Zamówień Publicznych, a dostawa pompki wykracza poza określony przedmiot zamówienia.

Odpowiedź na pytanie 5:

Przedmiotowe pompki ręczne zostaną ujęte w Załączniku nr 2 do SIWZ – formularzu cenowym, celem ich wyceny oraz w §3 ust. 5 warunków umowy. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ, tj.: *Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć z pierwszą dostawą 2 pompki ręcznych dźwigniowych lub skrzydełkowych (do olejów, kompatybilnych do opakowań (beczek) dostarczonych wraz z asortymentem),*

który otrzymuje brzmienie: Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć z pierwszą dostawą 3 pompki ręczne dźwigniowe lub skrzydełkowe (do olejów, kompatybilne do opakowań (beczek) dostarczonych wraz z asortymentem), za ceny jednostkowe brutto w PLN w wysokości wskazanej w załączniku do umowy.

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez nadanie brzmienia:

- 1) **Rozdział II pkt 4 lit. c)** dostarczenia wraz z pierwszą dostawą 3 pompki ręcznych dźwigniowych lub skrzydełkowych (do olejów, kompatybilnych do opakowań (beczek) dostarczonych wraz z asortymentem);
- 2) **Rozdział XVI pkt 1. pkt. A2. lit. c)** dostarczenia wraz z pierwszą dostawą 3 pompki ręcznych dźwigniowych lub skrzydełkowych (do olejów, kompatybilnych do opakowań (beczek) dostarczonych wraz z asortymentem);
- 3) **Rozdział XX § 1 ust. 2. lit. c)** dostarczenia wraz z pierwszą dostawą 3 pompki ręcznych dźwigniowych lub skrzydełkowych (do olejów, kompatybilnych do opakowań (beczek) dostarczonych wraz z asortymentem);
§ 2 ust. 7 dodanie pkt d) (dotyczy pierwszej wystawionej faktury) cenę jednostkową brutto PLN za pompkę (szt.) (zgodnie z ofertą Wykonawcy) oraz ilość dostarczonych pompki wraz z pierwszą dostawą asortymentu.

Pytanie 6:

W pozycji 1 tj. olej silnikowy syntetyczny SAE 5W/40 Zamawiający wymaga jednocześnie aprobaty 502.00/505.00/505.01 oraz klasy ACEA A3/B4. Chcielibyśmy zaznaczyć, że wymagana aprobata 505.01 jest oparta o wymogi klasy ACEA C3. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisów SIWZ i zastąpienie klasy A3/B4 klasą ACEA C3.

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku nr 2 do SIWZ w opisie asortymentu w poz.1 olej silnikowy 5W-40 „**produkt musi posiadać aprobatę producenta VW 502.00/505.00**”.

Pytanie 7:

W pozycji 3 tj. olej silnikowy półsyntetyczny prosimy o wykreślenie klasy E2, gdyż odnosi się ona do samochodów ciężarowych. Jednocześnie prosimy o dopuszczenie oleju o klasie ACEA A3,B3.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający dopuści olej klasy jakości ACEA: A2/B2 lub wyższej. Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku nr 2 do SIWZ, poprzez modyfikację dotychczasowego zapisu

3.	Olej silnikowy półsyntetyczny SAE 10W-40	Uniwersalny, wielosezonowy półsyntetyczny olej silnikowy do nowoczesnych silników z zapłonem iskrowym a także samoczynnym (Diesela) w samochodach osobowych i furgonach	1. Klasa jakości wg API: nie niższa niż SL/CF, 2. Klasa jakości ACEA: A2/B2/E2 lub wyższa. 3. Pojemność opakowań: 200-210 litrów
----	--	---	--

na zapis:

3.	Olej silnikowy półsyntetyczny SAE 10W-40	Uniwersalny, wielosezonowy półsyntetyczny olej silnikowy do nowoczesnych silników z zapłonem iskrowym a także samoczynnym (Diesela) w samochodach osobowych i furgonach	1. Klasa jakości wg API: nie niższa niż SL/CF, 2. Klasa jakości ACEA: A2/B2 lub wyższa. 3. Pojemność opakowań: 200-210 litrów
----	--	---	--

Pytanie 8:

Prosimy o podanie nazwy obecnie stosowanego oleju z pozycji 2. Prosimy także o informację, czy w przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje produkt obecnie stosowany przez Zamawiającego również zobowiązany jest dołączyć do oferty wymaganą aprobatę? Chcielibyśmy zaznaczyć, że producenci tj. Mobil czy Castrol nie udostępniają posiadanych aprobat.

Odpowiedź na pytanie 8:

Aktualnie stosowany jest olej GM 5W30 DEXOS 2, Przy zaoferowaniu oleju aktualnie używanego przez Zamawiającego aprobata będzie wymagana.

Pytanie 9:

§ 4 ust. 2 Umowy - proponujemy dodać, by pobranie próbek do analizy odbywało się w obecności przedstawiciela Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 9:

Pobieranie próbek do analizy będzie odbywało się w obecności przedstawiciela Wykonawcy. W związku z powyższym zapis Rozdz. XX SIWZ – Ogólne warunki umowy, § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: *W przypadku stwierdzenia w terminie, o którym mowa w ust. 1, że dostarczony asortyment jest zanieczyszczony, mętny, rozcieńczony, Zamawiający niezwłocznie powiadomi Wykonawcę w sposób opisany w ust. 6, o zaistniałej sytuacji. **Próbka/próbki asortymentu, o którym/których mowa powyżej, zostanie/zostaną pobrane w obecności przedstawiciela Wykonawcy, w terminie uzgodnionym przez Strony.** Wykonawca zobowiązany jest do rozpatrzenia reklamacji w terminie do 3 dni roboczych licząc od daty złożenia reklamacji i powiadomienia o wyniku rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego w powyższym terminie. W przypadku nieuwzględnienia reklamacji przez Wykonawcę, Zamawiający zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia badań właściwości fizykochemicznych dla każdego rodzaju asortymentu. Badanie przeprowadzone zostanie w niezależnym, akredytowanym laboratorium ustalonym przez Strony. Sporządzony na piśmie wynik analizy wraz z uzasadnieniem, będzie ostateczny i wiążący dla Stron.*

Pytanie 10:

§ 4 ust. 5 Umowy - proponujemy, by otrzymał brzmienie: „W przypadku, gdy wynik ekspertyzy potwierdzi, iż uszkodzenie pojazdu nastąpiło wyłącznie w wyniku użycia asortymentu złej jakości,

Wykonawca zostanie obciążony uzasadnionymi kosztami naprawy pojazdu oraz wykonanej ekspertyzy."

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 11:

§ 5 ust. 1 lit. b) Umowy - proponujemy, aby ta kara umowna była liczona tylko wówczas, gdy Wykonawca rozwiąże Umowę z przyczyn zależnych od Wykonawcy. Obecnie wskazano jako okoliczność „przyczyny nie leżące po stronie Zamawiającego”. W pojęciu tym mieszczą się zatem również okoliczności (przyczyny) niezależne od Stron. Trudno więc uznać za zasadne obciążanie Wykonawcy karą umowną w sytuacji, w której do rozwiązania Umowy doszło z przyczyn niezależnych od Stron.

Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 12:

§ 5 ust. 1 lit. c) i e) Umowy - prosimy o obniżenie kar umownych. Ponadto winna być określona górna granica odpowiedzialności w tym zakresie (np. nie więcej niż 10%). Jednocześnie słowo „opóźnienie” proponujemy zastąpić sformułowaniem „zwłoka”.

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 13:

§ 5 ust. 1 lit. d) Umowy- kara rażąco wygórowana i proponujemy jej zmniejszenie.

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 14:

§ 7 ust. 3 lit. d) Umowy - raczej winno być odesłanie do § 4 ust. 5 Umowy, a nie do § 4 ust. 4.

Odpowiedź na pytanie 14:

Zamawiający dokonuje poprawy zapisu Rozdz. XX SIWZ – Ogólne warunki umowy, § 7 ust. 3 lit. d), który otrzymuje brzmienie:

d) wystąpienie sytuacji opisanej w § 4 ust. 5

Pytanie 15:

§ 8 Umowy - Czy w przypadku zmiany stawki VAT, globalna wartość Umowy też wzrasta?

Odpowiedź na pytanie 15:

Zamawiający podtrzymuje zapis § 8, z zastrzeżeniem zapisu § 2 ust. 4 lit. a), Rozdz. XX SIWZ – Ogólnych warunków umowy.

Zamawiający informuje, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT (zwiększenie stawki) zmianie ulegnie wartość umowy określona w § 8. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu § 2 ust. 1 poprzez dodanie po słowach brutto w PLN zapisu: w przypadku zmiany stawki podatku VAT (zwiększenie stawki) zmianie ulegnie wartość umowy określona w § 8.

Pytanie 16:

Prosimy o informację, czy w przypadku wyboru naszej oferty Zamawiający zgodzi się na dodanie następującego zapisu do umowy:

„Strony zgodnie postanawiają iż wszelkie płatności na rzecz Wykonawcy wynikające z Umowy, realizowane będą na następujący rachunek bankowy Wykonawcy nrZmiana numeru rachunku bankowego wymaga zmiany Umowy w formie pisemnej pod rygorem nieważności.”

Komenda Stołeczna Policji
Wydział Zamówień Publicznych
00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2,
tel. (022) 6038608, faks: (022) 603 76 42, e-mail:zamowieniaksp@policja.waw.pl

Odpowiedź na pytanie 16:

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 17:

Umowa odsyła, ale nie zawiera postanowień odnośnie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy na skutek siły wyższej. Proponujemy dodanie do treści umowy następujących postanowień, ujętych w odrębną jednostkę redakcyjną:

1. *Strony ponoszą odpowiedzialność za szkody wyrządzone drugiej Stronie na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania w całości lub w części zobowiązań wynikających z umowy, za wyjątkiem przypadku siły wyższej.*
2. *Przez siłę wyższą Strony rozumieją okoliczności niezależnie od woli i działań Stron, których powstania żadna ze Stron nie mogła przewidzieć i których powstaniu lub skutkom nie mogła zapobiec przy zachowaniu należytej staranności. Za siłę wyższą mogą być uznane w szczególności takie okoliczności jak: klęski żywiołowe i anormalne warunki pogodowe, katastrofy, mobilizację, embargo, strajki, zamknięcie granic lub istotne utrudnienie ruchu na granicach, wydane przez władze publiczne zakazy transportowe, uniemożliwiające całkowite lub częściowe wykonanie umowy. Strona dotknięta działaniem siły wyższej jest zobowiązana do powiadomienia o tym fakcie w ciągu 7 dni roboczych drugiej Strony pod rygorem braku możliwości powoływania się na klauzulę siły wyższej. Strony zobowiązują się do podjęcia niezwłocznych działań, mających na celu określenie sposobu rozwiązania zaistniałej sytuacji w celu wykonania postanowień Umowy.*
3. *Jeśli okoliczności siły wyższej będą trwać nieprzerwanie dłużej niż 2 miesiące, to każda ze Stron może rozwiązać niniejszą Umowę z zachowaniem 14 dniowego okresu wypowiedzenia nie ponosząc odpowiedzialności z tytułu rozwiązania Umowy."*
Jednocześnie ze względu na przedstawioną powyżej listę pytań oraz na przypadający okres świąteczny prosimy o przesunięcie terminu składania ofert.

Odpowiedź na pytanie 17:

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Zgodnie z pismem WZP-1987/15/1357/15 z dnia 29.04.2015r. Zamawiający dokonał zmiany terminu składania i otwarcia ofert.

Treść udzielonych odpowiedzi należy traktować wiążąco dla Stron.

NACZELNIK
Wydziału Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji
Halina ZONKO
kom. Halina ZONKO

Załącznik:

Załącznik nr 2 do siwz (po modyfikacji)

Kierownik Sekcji I
Wydziału Zamówień Publicznych KSP

Marta Gmurcz
M. Gmurcz

Sporządziła: M. Twarowska 22/6037862

Komenda Stołeczna Policji
Wydział Zamówień Publicznych
00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2,
tel. (022) 6038608, faks: (022) 603 76 42, e-mail:zamowieniaksp@policja.waw.pl

FORMULARZ CENOWY

Dostawy olejów silnikowych do silników samochodowych

Lp.	Nazwa asortymentu	Opis asortymentu	Parametry wymagane	Ilość	Jednostka miary	Producenta oraz nazwa handlowa oleju*	Parametry oferowane/proponowane pojemności opakowań	Okres przydatności w miesiącach	Cena jednostkowa za 1 liter asortymentu brutto PLN**	Wartość brutto PLN** (kol.5 x kol.10)
			4	5	6	7	8	9	10	11
1.	Olej silnikowy syntetyczny SAE 5W-40	Uniwersalny, wielosezonowy olej silnikowy syntetyczny do nowoczesnych silników z zapłonem iskrowym (benzynowym) a także samoczynnym (diesla) z turbodołodowaniem w samochodach osobowych i furgonach. Produkt musi posiadać aprobatę producenta: VW 502.00/505.00	1. Klasa jakości wg API: nie niższa niż SM/CF. 2. Klasa jakości ACEA: A3/B4 lub wyższa 3. Pojemność opakowań: 200-210 litrów	14 000	litr	1. Klasa jakości wg API..... 2. Klasa jakości ACEA..... 3. Pojemność opakowań.....
2.	Olej silnikowy syntetyczny SAE od 5W-30 do 5W-40	Uniwersalny, wielosezonowy olej silnikowy syntetyczny do nowoczesnych silników z zapłonem iskrowym (benzynowym) a także samoczynnym (diesla) z turbodołodowaniem w samochodach osobowych i furgonach. Produkt musi spełniać wymagania specyfikacji jakościowej dexos 2 oraz posiadać aprobatę producenta	1. Klasa jakości wg API: nie niższa niż SM/CF. 2. Klasa jakości ACEA: A3/B4 lub wyższa 3. Pojemność opakowań: 200-210 litrów	650	litr	1. Klasa jakości wg API..... 2. Klasa jakości ACEA..... 3. Pojemność opakowań..... SAE
3.	Olej silnikowy półsyntetyczny SAE 10W-40	Uniwersalny, wielosezonowy półsyntetyczny olej silnikowy do nowoczesnych silników z zapłonem iskrowym a także samoczynnym (Diesla) w samochodach osobowych i furgonach	1. Klasa jakości wg API: nie niższa niż SL/CF, 2. Klasa jakości ACEA: A2/B2 lub wyższa. 3. Pojemność opakowań: 200-210 litrów	1 000	litr	1. Klasa jakości wg API..... 2. Klasa jakości ACEA..... 3. Pojemność opakowań.....
4	Pompka ręczna – kompatybilna do opakowania, odpowiednio do poz. 1-3			3	szk.	X	X	X
<i>Cena oferty brutto PLN (suma poz. 1-4 w kol. 11)</i>										

PODPIS I PIECZĘĆ WYKONAWCY

.....

* - pod nazwą producent należy rozumieć nazwę firmy, pod którą sprzedawany jest oferowany asortyment, bądź przedsiębiorcę wprowadzającego towar do obrotu na terytorium RP

** - z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku